



Informace občanům

Vážení a milí spoluobčané!

Dovolte mi, abych vám za sebe i za zastupitele popřál příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce zdraví, štěstí a spokojenost.

Lubomír Štaffa
starosta obce

Odvádění a čištění odpadních vod - stočné

V souvislosti se změnami úhrady za stočné upozorňujeme na potřebu uzavření **nových smluv** do 31. 3. 2017. V nových smlouvách za odvádění a čištění odpadních vod mají odběratelé možnost zvolit si platbu záloh na stočné a volbu vrácení přeplatku za stočné. Formulář nové smlouvy na stočné je ke stažení na webové stránce obce www.obecpremyslovice.cz v kategorii „ČOV a kanalizace“, nebo je možno si novou smlouvu vyzvednout na OÚ v Přemyslovicích v úředních hodinách.

Byly schváleny nové **OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD OBCE PŘEMYSLOVICE**, které jsou platné od 1. 1. 2017. Dokument je zveřejněn na webu obce www.obecpremyslovice.cz, v kategorii „ČOV a kanalizace“ a také si jej můžete vyzvednout v kanceláři Obecního úřadu v Přemyslovicích.

Cena stočného pro rok 2017 je stanovena na 35,- Kč včetně DPH za m³.

Paušál pro jednu osobu na rok činí 35m³ – 1225,- Kč



PF 2017

Příjemné prožití svátků vánočních,
mnoho zdraví, štěstí
a osobních úspěchů v novém roce

Vám přeje
Obecní úřad Přemyslovice.

Ostatní poplatky

Poplatek za svoz komunálního odpadu pro rok 2017 zůstává stejný, a to 400,- Kč na osobu za rok. Za objekt, kde nemá nikdo trvalý pobyt, se vybírá 400,- Kč. Poplatek je splatný do 30. dubna.

Poplatek ze psů je též stejný jako v letošním roce a činí 50,- Kč ročně za jednoho psa a 75,- Kč za každého dalšího. Poplatek je splatný do 28. února.

Otevírací doba obecního úřadu v závěru roku 2016

Pátek 23. 12. 2016 – zavřeno
Pondělí 26. 12. 2016 – Státní svátek - zavřeno
Úterý 27. 12. 2016 – otevřeno pro veřejnost 7:00 – 15:30
Středa 28. 12. 2016 – zavřeno
Čtvrtek 29. 12. 2016 – zavřeno
Pátek 30. 12. 2016 – zavřeno

Obecní knihovna

Knihovnick obecní knihovny oznamuje čtenářům, že bude letos naposledy otevřeno v úterý 20. prosince. Opětovné půjčování knih začne v úterý 3. ledna 2017 v půjčovní době:

úterý 16:30 – 17:30
pátek 17:00 – 19:00

Provozní doba sběrného dvora

Sběrný dvůr bude ve dnech 23. prosince a 30. prosince 2016 uzavřen. Otevřeno bude v pátek 6. ledna 2017.

Provozní doba sběrného dvora od 1. prosince 2016 do 28. února 2017 je každý pátek od 12:00 do 16:00 hodin a každá první sobota v měsíci od 8:00 do 12:00 hodin.

Provoz sběrného dvora od 1. března 2017 do 30. listopadu 2017 je každé úterý a pátek od 13:00 do 17:00 hod. a každá první sobota v měsíci od 8:00 do 12:00 hod.

Recyklační dvůr

Recyklační dvůr je z důvodu čerpání dovolené od pondělí 19. prosince 2016 uzavřen. O jeho otevření v Novém roce Vás budeme informovat.

Rozpis vývozu komunálního odpadu leden – duben 2017

- leden: 2, 16, 30
- únor: 13, 27
- březen: 13, 27
- duben: 10, 24

Svoz plastů a papíru leden – duben 2017

- 9. leden, 6. únor, 6. březen, 3. duben

Pošta

Pošta oznamuje, že mezi svátky bude otevřena v běžných hodinách.

Ordinační hodiny lékařek v závěru roku

MUDr. Anna Kopečná

Do čtvrtka 22. prosince otevřena ordinace v obvyklých hodinách.

Pátek	23. 12.	7:30 – 11:00	Čechy pod Kosířem	přítomna jen lékařka
Úterý	27. 12.	7:30 – 10:00	Čechy pod Kosířem	přítomna jen sestra
Středa	28. 12.	7:30 – 10:00	Přemyslovice	přítomna jen sestra
Čtvrtek	29. 12.	7:30 – 10:00	Přemyslovice	přítomna jen lékařka
Pátek	30. 12.	7:30 – 10:00	Čechy pod Kosířem	přítomna jen lékařka

Od pondělí 2. ledna 2017 ordinace otevřena v obvyklých hodinách.

MUDr. Marie Grmelová

Paní doktorka Grmelová oznamuje, že od 20. 12. 2016 do 2. 1. 2017 neordinuje z důvodu dovolené. Bolestivé případy ošetří zubní pohotovost Olomouc, I. P. Pavlova 6, Olomouc, tel. 588 441 111. Ordinační hodiny:

všední den - 15:00 až 7:00

sobota, neděle a svátky – nepřetržitě

MUDr. Magda Prudká

Úterý	27.12	7:30 – 12:30	Konice
Středa	28.12	8:00 – 12:30	Přemyslovice
Čtvrtek	29.12	7:30 - 12:30	Konice
Pátek	30.12	8:00 – 12:30	Konice

Poděkování sponzorům

Obec Přemyslovice děkuje touto cestou za příspěvek na mikulášskou nadílku pro děti, která se konala dne 2. prosince 2016.

Děkujeme panu Josefu Zapletalovi, paní Blance Maxiánové, panu Liboru Hromádkovi, panu Petru Pořízkovi, firmě Arbotyl s.r.o., firmě D+P, a.s., firmě Uniagris Pěnčín, a.s., firmě Terris Budětsko, a.s., firmě M.I.S. Protivanov s.r.o., panu Zdeňku Vybíhalovi, paní Marii Kubové, panu Radovanu Pálkovi a Minimarketu „Kevin“.

Vítání občánků

Vítání občánků se konalo v letošním roce v sobotu 24. září.

Privítány byly tyto děti: Boris Šebesta, Tereza Štolpová, Matěj Tyl, Julie Píchalová, Theodora Vykydalová, Patricie Poláková, Ondřej Štaffa, Martin Kolář, Tadeáš Bureš, Barbora Miškárová.

Tříkrálová sbírka 2017

V roce 2017 je obecným účelem Tříkrálové sbírky: **Pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a podpora charitního díla.**

V konickém regionu proběhne sbírka ve dnech 6. až 8. ledna 2017. Sbírka bude zahájena Mší svatou s požehnáním koledníků v pátek 6. ledna 2017 v Konickém farním kostele. Hlavním dnem koledy bude sobota 7. ledna. Sbírka svou šíří a zaměřením je důkazem solidarity ve společnosti, prostředkem pro sdílení odpovědnosti, nezávisle a pružně reagovat na potřeby lidí potřebných a lidí v nouzi.

Základní škola

V adventní době plnili žáci základní školy své běžné školní povinnosti, ale nezapomněli jsme ani na přípravu letošních vánočních svátků. Uskutečnil se tradiční turnaj Přemyslovická kuželka za účasti žáků ZŠ Melantrichova, opět jsme spolu se ZUŠ Plumlov potěšili svým vystoupením dlouhodobě nemocné v LDN Prostějov, navštívili jsme vánoční trhy v Olomouci, podíleli jsme se vystoupením na rozsvěcování vánočního stromku v obci, žáci deváté třídy připravili pro děti z mateřských škol a své mladší spolužáky mikulášskou nadílku. Školu i třídy si žáci pěkně vyzdobili a těší se na vánoční besídky, jejichž součástí bude i mezitřídní soutěž v pečení perníčků. Některé žákyně připravují vystoupení na rozloučení se starým rokem v obci.

Eva Šigutová

Mateřská škola Štarnov

A už zase po roce, budou tady Vánoce. Děti z MŠ Štarnov se na ně připravují už od poloviny října. Vánoční přípravy jsme zahájili návštěvou divadelního představení Šípková Růženka v Prostějově. Následovala příprava na vánoční výstavu v Přemyslovicích, kde si návštěvníci mohli prohlédnout naše výrobky. V pátek 25.11. jsme se zúčastnili rozsvěcování vánočního stromu a brzy na to nás čekala mikulášská nadílka, kterou nám připravili žáci základní školy. Dětem se Mikuláš, andělé a čerti moc líbili. Předvánoční čas a čekání na Ježíška jsme si zkrátili posezením s rodiči a tvořivou činností. Nyní si už do Vánoc budeme hrát s novými hračkami a dárky, které jsme našli pod vánočním stromečkem.

Dana Štaffová, Jana Tichá

Mateřská škola Přemyslovice

Děti z naší mateřské školy jely společně se svými kamarády ze Štarnova do Hluchova na Veselý kolotoč pohádek. Společně se vypravily i do Městského divadla v Prostějově. Začátkem prosince přišel do školy Mikuláš, čert a anděl. Za přednesenou básničku dostaly děti sladký dárek. Stejně jako vloni dostaly děti od myslivců vánoční stromek za nasbírané kaštiny pro zvířátka. Společně s učitelkami pak připravily posezení pro rodiče u stromečku. Děti přednášely, zpívaly a tancovaly. Pro rodiče vyrobily i malé dárky. Maminky upekly cukroví, Ježíšek nadělil nové hračky – auta, kočárek, toaletní stolek pro holčičky, dětský ponk pro chlapce.

Světlá Kutá, Lenka Militká



***Děti, žáci a všichni zaměstnanci školy
přejí šťastné Vánoce a hodně zdraví
do nového roku všem občanům
Přemyslovic.***

Volný čas – „Hra s hlinou“

Na jaře, bychom rádi uskutečnili podle zájmu občanů, několik „sezení“ s názvem „Hra s hlinou“. Jde o volnočasovou aktivitu s keramickou hmotou za profesionálního dohledu paní Hany Novákové. Zájemci o tuto tvorbu, prosím nahlaste se na Obecním úřadě u paní Moniky Francové, a nebo do e-mailu: ouprem.francova@seznam.cz do konce února 2017. Cena a počet „sezení“ bude podle zájmu obyvatel.

TJ SOKOL Přemyslovice

Tělocvičná jednota Sokol Přemyslovice děkuje všem příznivcům a sponzorům za spolupráci v roce 2016. Všem občanům Přemyslovic a Štarnova přejeme krásné prožití Vánočních svátků a hodně štěstí, zdraví a úspěchů v roce 2017.

TJ SOKOL Přemyslovice – oddíl kuželek

Do soutěžního ročníku 2016/2017 jsme přihlásili tři družstva mužů a dvě družstva mládeže

Družstvo „A“ se účastní 3. kuželnářské ligy mužů. V podzimní části zaznamenalo pouze dvě výhry a se čtyřmi body se ve své skupině momentálně nalézá na posledním, tedy 12. místě. V jarní části čeká družstvo boj o udržení v ligové soutěži.

Družstvo „B“ soutěží v krajském přeboru Olomouckého kraje. V podzimních utkáních vybojovalo pět výher a jednu remízu a je momentálně na 8. místě.

Družstvo „C“ hraje okresní přebor okresu Olomouc. Ze čtrnácti odehraných zápasů získalo družstvo dvanáct výher a v konkurenci 15 družstev se nachází na 1. místě.

Družstva mládeže se účastní „Severomoravské regionální soutěže mládeže“. Ve své skupině soupeří s družstvy Olomouce, Prostějova, Litovle a Zábřehu. Po čtyřech podzimních turnajích je družstvo „A“ na 1. místě (20 bodů) a družstvo „B“ na 5. místě (10 bodů).

Podzimní část soutěžního ročníku je ukončena. Nyní čekají na hráče přebory jednotlivců. V naší kuželně budeme 7. ledna hostit okresní kolo přeborů mužů, žen a seniorek a 28. ledna krajské kolo přeboru Olomouckého a Moravskoslezského kraje seniorů.

Hasiči ve Štarnově

Tento rok byl pro SDH Štarnov velmi náročný, ale i docela úspěšný. Stěžejní kulturní a společenskou akcí byla oslava k výročí založení obce Štarnov a založení SDH Štarnov se sjezdem rodáků. Díky dotaci z Olomouckého kraje, kterou se podařilo získat p. starostovi L. Štaffovi a pomocí členů SDH Štarnov a Přemyslovic s dobrovolníky z řad občanů ze Štarnova a Přemyslovic, byl připraven zajímavý kulturní a důstojný program, který nikterak nezatížil kasu obecní ani naší malou hasičskou kasičku. Připomenou jen, že i díky konání pietního aktu k uctění padlých hrdinů z 1. a 2. světové války se podařilo zajistit účast profesionálního vojenského orchestru Olomouc, který byl garantem vysoké úrovně celé oslavy.

Vznikla zajímavá publikace o historii obce Štarnov, kterou vytvořily štarnovské rodačky Marie a Alice Kučerovy, na hasičské zbrojnici byla výstava k tomuto tématu. Díky členu SDH Štarnov Josefu Páleníkovi byla dochována pamětní deska T. G. Masaryka z první republiky, kterou věnovali bývalí členové SDH na památku padlým hrdinům. Deska byla zhotovena v roce 1938, hrozilo, že zmizí v propadlišti dějin. Určitě této pamětihodnosti nalezneme důstojné místo pro její umístění a tak ji uchováme pro další generace. Další štarnovský rodák bydlící v Přemyslovicích Josef Grulich věnoval Štarnovu k výročí pamětní lípu.

Koncem července proběhl dětský a sportovní den, který se nesl v duchu olympijských her v Riu de Janeiru, z toho vznikl název "Rio de Štarnov". Během dne byly pro děti připraveny soutěže a hry o ceny a zlaté medaile. Po soutěžích měly děti možnost shlédnout kouzelnické představení Milana Ošmery, který k nám zavítal až z Vysočiny. Akce byla zakončena taneční zábavou se skupinou "Rose band". Každý rok stoupá návštěvnost této akce, což nás velmi těší. Do budoucna se budeme snažit dělat tyto akce, jak nejlépe dovedeme.

V září se konala soutěž ve veteránském hasičském sportu, soutěžící družstva byly z Nové Dědiny a Ptení, přivezly sebou i tzv. hasičský potěr. Štarnov reprezentovalo smíšené družstvo žen a mužů, které se umístilo na druhém místě. První místo patřilo hasičům z Nové Dědiny.

O dalších kulturních akcích netřeba psát, zajisté jste některé navštívili. A potěšíte nás, když se k nám všichni přespolní budete rádi vracet. I na příští rok uspořádáme zajímavé akce pro děti i dospělé.

Během roku se podařilo dobrovolníkům a členům SDH vylepšit stávající přístřešek pro kapely zvětšením podlaží a kvalitnějším zastřešením, vybudovat vodovodní přípojku do kiosku na hřišti a započala výstavba veřejných WC na hřišti, jejichž dokončení se předpokládá v roce 2017.

Na závěr mi dovoluji Vás pozvat ve čtvrtek 29. prosince tohoto roku na 4. ročník akce "Živý betlém" pořádaný naší sestrou Svatkou Grulichovou, který bude k vidění na místním hřišti. Přijďte si s námi v tento vánoční čas zazpívat koledy a zahřát se svařeným vínem, nebo punčem.

Přijměte prosím ode mne ještě jednou všichni veliké poděkování za pomoc v tomto roce a chci Vám všem touto cestou popřát radostné prožití tohoto adventního času, pevné zdraví a Boží požehnání do budoucích let.

Váš starosta SDH Štarnov Václav Růžička

Hasiči v Přemyslovicích

Od založení sboru již uplynulo 134 let a z původních 34 zakládajících, má sbor k dnešnímu dni 50 řádných a 7 čestných členů. Z těchto pak 39 mužů a 18 žen, s celkovým věkovým průměrem 42 let. V průběhu let se podmínky pro činnost sboru v ledačems změnilly, ale hlavní náplň činnosti zůstala stejná. A to ochrana osob, zvířat a majetku před požáry a živelnými pohromami. Naše jednotka je zařazena do JPO III. - širší oblast působnosti. Veškerou svou činnost, se zvyšujícími se počty zásahů tedy směřujeme na odbornou přípravu členů jednotky a její akceschopnost.

V průběhu roku byly několikrát provedeny běžné prohlídky a udržovací práce výstroje a výbroje na hasičské zbrojnici. Zúčastnili jsme se všech předepsaných školení, reagovali na všechny výzvy operačního střediska. V průběhu roku byla členy také provedena celkem 4x nutná oprava zásahového vozidla, na které dolehlo jeho stáří. Tyto opravy jsou ale pouze krátkodobým řešením, svažují se korodující místa rezivějící nádrže na vodu a tak je nutné v nejbližší době řešit stávající problém.

Začátkem roku byl náš sbor osloven zástupcem Olomouckého kraje s nabídkou a žádostí o přispění článku o historii a současnosti sboru, do připravované knihy – Dobrovolní hasiči Olomouckého kraje. Tato kniha byla vydána k příležitosti 15. výročí založení novodobých krajů, pod záštitou hejtmana Olomouckého kraje Jiřího Rozbořila.

18. ledna proběhla teoretická a praktická část přezkoušení nositelů dýchací techniky, při kterém jsme si opakovali postup při používání dýchacího přístroje a provedli cvičení v podobě průzkumu zakouřených prostor hasičské zbrojnice.

7. února vyjela jednotka k nahlášenému požáru lesního porostu, do části obce Štarnov. Po příjezdu na místo zásahu bylo zjištěno, že se jedná o doutnající úsek v lese 2x2 metry, který na místě zůstal po úklidu lesa jeho majitelem. Vlivem větrného počasí hrozilo, že se doutnající ohniště rozhoří a následně rozšíří, proto bylo provedeno důkladné prolití za pomoci proudu „C“.

7. března jsme reagovali na vyhlášený poplach ve znění: Spolupráce se složkami IZS. Jednalo se o pomoc při snesení a naložení pacienta do vozidla rychlé záchranné služby.

4. dubna jsme přijali hlášení o požáru trávy v obci Stražisko. Na výzvu jsme reagovali a ze zásahu se z technických důvodů odhlásili.

23. dubna jsme přijali pozvání od našich kolegů ze Ptení, na slavnostní požehnání nového zásahového vozidla.

30. dubna byl proveden sběr železného odpadu po obci, při čemž sebráno bylo 5360kg železného odpadu.

9. června jsme se na Štarnově zúčastnili akce k příležitosti 80ti let založení místního sboru dobrovolných hasičů – 230 let od založení obce a sjezdu rodáků. Tuto akci jsme podpořili dle svých možností, zajištění bezpečnosti dopravy a zúčastnili se slavnostního průvodu v uniformách.

27. června jsme reagovali na výzvu operačního střediska: Pomoc složkám IZS, při přepravě pacienta do vozu rychlé záchranné služby a řízení dopravy na místě.

4. září, krátce před devatenáctou hodinou, jsme byli povoláni jako následná posila k požáru části výrobní technologie v objektu pily na Ptenském Dvorku. Celkem si požár vyžádal až 6 jednotek profesionálních a dobrovolných hasičů.

10. září jsme opět byli povoláni k asistenci záchranářům, při naložení pacientky do vozu rychlé záchranné služby.

15. září byl členem jednotky zpozorován požár v obci Přemyslovice, v části zahrady pod místním zámekem. Požár nahlásil na operační středisko a následně jednotka vyjela k uhašení. Po příjezdu na místo bylo zjištěno zahoření zahradního odpadu a následné rozšíření na okolní porost plamenem. Požár jsme uhasili za pomoci jednoho proudu „C“ a po příjezdu jednotky z Konice pokračovali v prolívání a rozhrabání místa požářiště.

8. října, po druhé hodině ranní, vyjížděla jednotka k likvidaci nebezpečných látek na komunikaci, které unikly technickou závadou na vozidle.

Tolik k činnosti SDH a JSDH Přemyslovice v tomto roce.

Závěrem bychom chtěli popřát všem občanům klidné prožití svátků Vánočních a do roku 2017 hodně zdraví, štěstí, jak v osobním, tak i v pracovním životě.

Za SDH Jana Fiedorová
starostka sboru

Pozvánky na kulturní a společenské akce

Připravované akce v Přemyslovicích

28. prosince 2016 – 2. ročník „**SOUSEDSKÉHO POSEZENÍ**“ - od 14:00 hodin na Sběrném dvoře v Přemyslovicích. V programu vystoupí děti ze ZŠ a MŠ Přemyslovice. Přijďte posedět, poslechnout si hudbu a i zatancovat dle not skupiny POSLEDNÍ KOVBOJ, pojišť dobroty z vepřového masa a popít něco na žízeň.

29. prosince 2016 - 4. ročník akce " **Živý betlém**" ve Štarnově

30. prosince 2016 – 7. Ročník „**Předsilvestrovské zimní vycházky do přírody**“. Sraz ve 12:00 hodin u sokolovny. Trasa vede přes Novou Dědinu, Štarnov, kolem lesa k Zavadilce a do Konice. Občerstvení v konické hospodě „U Andělky“ (pod kostelem – na Starém městě“. Zpět je možné využít autobus v 15:35, 17:45 nebo vlak v 16:11, 18:11 a 20:11 do Stražiska nebo Ptenského Dvorku. Pozor! Při blátivém počasí vhodná obuv a oděv.

31. prosince 2016 – **Silvestr na strážné**- sraz ve 23:00 hodin. Občerstvení zajištěno, světelné doplňky vítány, ve 24:00 hodin OHŇOSTROJ.

21. ledna 2017 - **Sokolské Šibřinky**

25. února 2017 - **Ostatkový ples**

Městské kulturní středisko Konice

26. prosince pořádá Klub přátel hudby Konice „**Vánoční koncert**“ v 17:00 hodin v Chrámu narození Panny Marie v Konici. V programu vystoupí Chrámový sbor Konice, učitelé ZUŠ Konice a jejich hosté. Vstupné: dobrovolný příspěvek.

Obec Přemyslovice zavádí Mobilní rozhlas



Vážení občané,

*v souvislosti se zlepšováním
informovanosti občanů,
zavádíme v naší obci novou
službu – Mobilní rozhlas.*

Nově Vás budeme informovat o dění.

*Zaregistrujte se, vyplňte Vaše **tel. číslo a e-mail**, zvolte skupinu. Následně budete ZDARMA dostávat **e-maily** o dění v obci – upozornění na výpadky vody, elektřiny, pozvánky na kulturní a sportovní události a mnoho dalšího.*

Váš starosta

Služba Mobilní Rozhlas
je poskytována občanům
ZDARMA!



Jak se mohu zaregistrovat?



Vyplněním registračního ústřížku

leták potom stačí doručit na obecní úřad

Podmínky pro občany jsou pro informaci k dispozici na www.mobilnirozhlas.cz/obchodni-podminky-registrace.
Odevzdáním vyplněného formuláře souhlasím s obchodními podmínkami.

Registrace do služby

 **Mobilní rozhlas**

Zvolte skupinu:

Jméno: _____

Příjmení: _____

- ☒ Krizové informace
- ☐ Kulturní a sportovní akce
- ☐ Informace z úřadu

Tel. číslo: _____

E-mail: _____

Bydliště: _____

- Zvolte druh telefonu:**
- ☐ Chytrý telefon
 - ☐ Ostatní telefon

Zpravodaj obce Přemyslovice. Vydává Obec Přemyslovice, Přemyslovice 281, 798 51, telefon 582 378 291, e-mail: oupremyslovice@iol.cz, IČ: 00288683. Autor příspěvků odpovídá za věcnou i jazykovou správnost. Registrováno Referátem kultury Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 10011. Náklad 520 výtisků. Datum vydání: 21. 12. 2016